[160. mons Rhodi. Strab. xiv. p. 968. v. Apollod. Ex Schedis.]

168. σάφα δαεῖς (ἐκείνα) ἅτε οἱ ἐξ ἀγαθῶν πατέρων (ὄντι, γεννηθῆντι) φρένις ὀρθαὶ ἔχραον· mens bona, disciplina domestica bona nutrita, monet (pro χράουσι, χρησμοδοῦσι, h. e. παραινοῦσι), scil. in magnis opibus retinendum esse sensum æquitatis et modestiæ.

Σπέρμ' ἀπὸ Καλλιάνα-
 κτος, Ἐρατιδᾶν τοι σὺν χαρίτεσσιν. ἔχει
 Θαλίας καὶ πόλις. ἔν
 Δὲ μιᾷ μοίρᾳ χρόνου,
 175 Ἄλλοτ' ἀλλοῖαι διαιδύσσουσιν αὔραι.

172. Ἐρατιδᾶν Ald. cum Pal. C. Gott. et Schol. Ἐρατιδῶν Bodl. β. γ. Vera lectio jam a Calli ergo prodita: tribus nomen apud Rhodios esse creditur. Post Καλλιάνακτος interpungunt, et seqq. in unam sententiam cogunt Melanchthon et Canterus Nov. Lect. iii. 17. et, ut nunc video, etiam Pauwius, in quo tamen Aldus jam præiverat: nec tamen probo. In illis ἐν δὲ μιᾷ latet ratio precum ad Jovem factarum: μὴ κρύπτει. serva incolumem stirpem plurium filiorum Diagoræ ex filia Callianacti nupta susceptam, cum tribulibus Eratidis. Sane et tota urbs (an Ialysus?) letitiam de victoria D. communicat. Adeo tamen incerta et instabilis est rerum humanarum conditio, ut sine cura tua provida, o Jupiter, stare nequeant. Hæc ut lyricus extulit. 173. Θαλίαι Bodl. γ. sed piget talia transcribere. Ad ἔχει Θαλίαι; adscripserat Mingarell. Theocr. xvii. 22. ubi Hercules inter deos ἔχει Θαλίαν.

173. Nexus sententiarum: μὴ κρύπτει—serva, ne sine perire—nec lata hæc fortuna ullo gravi casu exvertatur. Hoc expressit a causa: nam variæ sunt fortunæ vicissitudines, μεταβολαί, s. μετα- τροπίαι, ut dixit Pyth. x. 32. αὔραι, ut πνοαὶ ἀνέμων. P. iii. 186—8. διαιδύσσουσιν exquisite de celerissimo motu: pro, emergunt, succedunt.

ΟΛΥΜΠΙΑ.

ΕΙΔΟΣ η.

ΑΛΚΙΜΕΔΟΝΤΙ ΠΑΙΔΙ,

ΠΑΛΑΙΣΤΗ.

ARGUMENTUM.

GRATULATUR Alcimedonti victoriam Olympicam consequuto, ut paullo ante frater Timosthenes victor fuerat renuntiatus in Nemeis;—27. prædicat insulæ Æginæ felicitatem hanc, ejusque laudes subjicit, quas ab ipso conditore Æaco repetit:—40. quem Apollo et Neptunus in muris Trojæ exstruendis socium operis habuere—69. Inde laudes Melesiae aliptæ—97. Meminit quoque poeta tribulium Blesiadarum,—101. Iphionis et Callimachi cognatorum vita jam defunctorum.—109. Bona vota.

Σ. Α. Κ. Σ.

ΜΑΤΕΡ ᾧ χρυσοστεφάνων

Inscriptum in codd. carmen: Ἀλκιμέδοντι παιδί παλαιστῆ, Τιμοσθένη παλαιστῆ, ἀδελφῶ ἀποῦ Νέμεια, καὶ Μελεσίω ἀλίπτη. Inscriptiones Carminum a Grammaticis profectas esse nemo facile dubitet; sed si quis dubitet, vel hoc exemplo doceri potest, titulum Pindari non deberi. Inepte enim Grammatici eorum, quorum mentio fit in carmine, nomina Alcimedonti, in cujus laudem scriptum est carmen adjunxerunt. *Alcimedon*, Ægineta ex Blesiadarum tribu, inter cujus majores Iphion et Callimachus erant (v. 106 sqq.) Ol. lxxx. inter pueros lucta vicit. Ejus frater erat Timosthenes, Nemeis victor; magister autem Melesias, qui olim et ipse Nemeæ inter pueros lucta, mox adultus paucratio victoriam obtinuerat, hinc ad magisterium gymnasii se contulerat. v. 71. sq. παιδί omissum in

Ἄεθλων, Οὐλυμπία,
 Δέσποιον' ἀλαθείας' ἵνα μάντιες ἄνδρες,
 Ἐμπύροις τεκμαιρόμενοι, παρὰπει-
 5 ρῶνται Διὸς ἀργικεραύνου,
 Εἴ τιν' ἔχει λόγον, ἀνδρώπων πέρι
 Μαιομένων μεγάλην
 Ἀρετὰν θυμῷ λάβειν,
 Τῶν δὲ μόχθων ἀμνοῶν.

A. á. K. 13'.

10 Ἄνεται δὲ πρὸς χάριν εὐ-
 σεβείων ἀνδρῶν λιταῖς.

Rom. et seqq. Sed v. inf. 72. 86. ἀδελφῶ αὐτοῦ aberat Bodl. β. et Νέμεα a Bodl. γ.
 2. Οὐλυμπία reposuit Schmidius metro obsequutus ex Pal. A. B. Vulgo Ὀλυμπία.
 3. ἀληθείας MS. Bodl. 10, 11. Ἄνεται δὲ—λιταῖς. Lectio hæc expressa est in Schol. vet. a pluribus grammaticis: dissident ii tantum iudicio, quid supplendum sit. Alii id, quod de Jovis voluntate scire avert. Alii τὰ μαντήια, dantur responsa piorum precibus, εἰς χάριν, propitia in eos Jovis voluntate. Possunt plura substitui ad explendam sententiam: τὸ παραπειρῶσθαι Διὸς ἀνεται, pro γίγνεται. Aut etiam ἀνεται, ἀνείται, sc. εὐμαίονται. Si vero ἀνεται active dictum, ut ἀνείται P. ii. 89. 90., est Ζεὺς ἀνεται. In Schol. vet. legitur: "secundum nonnullos Asclepiadem scripsisse λιταῖ, ut sit ἀνεται—λιταῖς," nota illa figura, de qua vide ad Ol. xi. 5. ut verbum singulare cum nominativæ plurali jungatur. Cum hoc iudicium si unius grammatici, qui forte doctrinæ subtilitatem in scripturæ vitio ostentabat, cum in ejus exemplari excidisset ε in λιταῖς, nolo ei tantum tribuere, ut lectionem relinquam grammaticæ magis consentaneam.—In Pal. A. et B. et Bodl. omnibus cum Aug.

5, 6. Male distinguebatur: εἴ τιν' ἔχει λόγον ἀνδρώπων πέρι; nam, λόγον ἔχειν περὶ τινος, vix græce dicitur. Verum jungenda sunt: Iamidæ (v. Ol. vi. 118.) sacris abiis, qui ad certamina accedunt, factis, παραπειρῶνται Διὸς, περὶ ἀνδρώπων μαιομένων, Jovis mentem explorant super, de, viris, εἴ τινα ἔχει λόγον, φροντίδα, sc. αὐτῶν, ut respiciat eos, propitiis iussit victoria largienda. [Xenoph. Mem. Soer. i. 4. 18. τῶν Θεῶν πύραν λαμβάνης θεραπίων, εἴ τι σοι θελήσουσιν περὶ τῶν ἀδελῶν ἀνδρώποις συμβουλεύειν. Ex Schedis.]

7, 8. Junge: μαιομένων θυμῷ (h. e. σπουδαζόντων) λαβεῖν (pro ἱσικλαβεῖν) ἀρετὰν μεγάλην, altam laudem ex victoria consequi, (ut ἀρετὴ paullo ante Ol. vii. 163. ἀνδρῶν πύξ ἀρετῶν εὐρόντα, h. e. νίκην, nam est ἀρετὴ omne id, quo quis præstat aliis, excellit: vis animi, corporis:) τῶν δὲ μόχθων ἀμνοῶν, h. e. victoriam, recreationem post tot ærumnas et labores, ut Ol. ii. 93—95. Ol. i. 157.

10. Ἄνεται δὲ πρὸς χ. rata autem hæc fiunt ex voto piorum hominum ad preces factas.

Ἄλλ', ὧ Πίσας εὐδένδρον ἐπ' Ἀλφεῶ ἄλσος,
 Τόνδε κῶμον καὶ στεφαναφορίαν
 Δέξαι. μέγα τοι κλέος αἰεὶ,
 15 ὦ τινι σὸν γέρας ἔσπητ' ἀγλαόν.
 Ἄλλα δ' ἐπ' ἄλλον ἔβαν
 Ἀγαθῶν, πολλαὶ δ' ὁδοὶ
 Σὺν θεοῖς εὐπραξίας.

E. á. K. iá.

Τιμόσθηνες, ὕμνε δὲ κλάρωσεν Πότμος
 20 Ζηνὶ γενεθλίῳ ὃν μὲν
 Ἐν Νεμέᾳ πρόφατον,
 Ἀλκιμέδοντα δὲ παρὲς Κρόνου λόφω
 Θῆκεν Ὀλυμπιονίκαν.

legitur aliud vitium: πληρίονται πρὸς χάριν εὐσιβίαν δ' ἀνδρῶν λιταὶ, quod ex interpolatione ad glossam facta profectum est; nec audiendus Pauw, qui duplicem olim lectionem fuisse pronuntiabat. In v. 12. redit ad Olympiam v. 1. 2. sollenni formula ἄλλ' ὦ. Porro εὐσιβίας Ald. et Pal. C. cum Gott. quod et in scholiis occurrit.

13. στεφαναφορίαν Schmidius recte, et sic jam Rom. Crat. At Ald. Brub. Steph. et al. στεφαναφορίαν, adverso metro.

14. τὶ ex Rom. profectum. Ald. tres Palat. duo Bodl. μέγα τοι cum Aug. quod præferam, ut magis Pindaricum.

15. ἔσπητ' vitium Stephan.

16. ἔβαν. Mirum poetam maluisse hoc, non ἔσα.

18. εὐπραξίας Schmidius ex Palat. A. B. emendavit, metro monente. Vulgg. omnes εὐπραγίας.

19. ὕμνε Steph. emendavit, propius ad dorismum. Al. ὕμνε. Aldus quoque δ' ἐκλάρωσι. Bodl. γὰρ κλάρωσι. [δ' ἐκλάρ.

Boeckh. Comment. p. xi. Ex Schedis.]

20. ὃν μὲν. Etiam hæc lectio Schmidii acumini critico debetur, suffragante Pal. A. et B. Vulgg. inde a Rom. σὲ μὲν

adversante metro. [ex interpr.—ὅς σ' ἐν μὲν Boeckh. l. c.—Ceterum non est illud

ὅς μὲν—ὃ δὲ—pro ὃ μὲν—ὃ δὲ—. v. Sturz. de dial. Alex. p. 206. Ex Schedis.] At

Ald. ὅς σε μὲν, haud dubie lenius, si ita dispescas: ὅς σε μὲν Νεμέᾳ πρ. Hoc etiam

Mingarell. amplectitur. Jejunum, hiante metro, ὅς σε Ἐν Ν. Pauw propinat.

21. πρόφατον omnes ante Schmidium. Sic et Schol. πρόφατον, ex φάω, h. e. φαίνω, eodem sensu Schmidius ex Pal. B. reposuit, metri caussa. φατὸς, πρόφατος,

celeber. 22. δὲ omittunt Bodl. β. γ.

[16. ἄλλα ἀγαθᾶ. Ex Schedis.]

19—23. Dixit lyrice pro: ὕμνε δὲ, ὦ Τιμόσθηνες καὶ Ἀλκιμέδον, πότμος ἐκλήρωσι: (σὺν) Ζηνὶ γενεθλίῳ, propitio Iove vestrorum natalium præside, τὸν μὲν—τὸν δὲ

— Mox 23. Θῆκεν idem πότμος.—24.

Similia loca Nem. iii. 32. 33. Isthm. vii.

30.—28. Eadem Ægina laus P. viii.

pr. et 31. Nem. iv. 19.

Ἦν δ' ἔσορᾶν καλός· ἔργα
 25 Τ' οὐ κατὰ εἶδος ἐλέγχων,
 Ἐξένεπέ, κρατέων
 Πάλα, δολιχήμετρον Αἴγιναν πάτραν
 Ἐνθα Σώτειρα, Διὸς ξενίου
 Πάρεδρος, ἀσκειῖται Θέμις

Σ. β'. Κ. ς'.

30 Ἐξοχ' ἀνδρώπων. ὅ τι γὰρ
 Πολὺ, καὶ πολλᾶ ῥέπει,
 Ὀρθαῖ διακρίνειν φρενί, μὴ παρὰ καιρὸν,
 Δυσπαλές. τεθμὸς δέ τις ἀθανάτων
 Καὶ τάνδ' ἀλιεργεῖα χῶραν
 35 Παντοδαποῖσιν ὑπέστασε ξένοις

25. κατ' εἶδος Ald. 26. ἐλέγχων Ἐξένεισι malo jungere sensu et distinctione cum Pauw., non cum ἦν. 30. Vulgo distinguitur post πολὺ, ut accipiat hoc pro πλεῖστος, ὄχλος. Omnino interpretet laborant in hoc loca, qui saltem sic ex eorum animo erat interpretandus: *magnam hominum multitudinem institutis vitae, studiis et consiliis inter se dissimilem, qualis mercatorum Aeginam commeantium est, regere iudicio recto et singulis causis convenienter difficile est.* Sed praestat simpliciter accipere verba, uti se offerunt, ὅ τι γὰρ πολὺ καὶ πολλᾶ ῥέπει quod multum et multas in partes, varie, inclinat, cuiusmodi peregrinorum negotia et causae sunt, in quibus jus saepe varium, incertum et obscurum est. 31. πολλᾶ Schmidius ex Pal. A. B. et Schol. Accedit pars Bodleianorum. Vulgo: πολλὰ. Porro ῥέπει Schol. 33. Post ἀθανάτων interpungit Ed. Rom. quin etiam Ald. et Brubach. Primum distinctionem sustulit Ceponinus in Ed. Cratandri vel Scholiis monentibus. 34. Καὶ δ' Bodl. C. 35. παντοδαποῖς ὑπέστασε Ald. παντοδαποῖς ὑπόστασε Bodleiani cum Aug. metro saltem sic incoluni, sed cum hiati.

[29: Θέμις, etsi dea, tamen exercetur. Non est ἀσκειῖν θεόν: etsi per θρασυεὺς redditur. Ex Schedis.]

30—34. Male interpungebatur post διακρίνειν. Jungenda sunt: *δυσπαλές (ἴστί) διακρίνειν (σὺν) ὄρθαῖ φρενί, μὴ παρὰ καιρὸν, (non imperite):* debbat sequi τὰ πολλὰ ὄντα καὶ ῥέποντα πολλῆ, dixit:

(ικεῖνο) ὅ, τι πολὺ, καὶ πολλᾶ ῥέπει, quod multiplex est et multis modis variat, pro rerum, temporum, personarum rationibus: ut sunt iura, causae, negotia mercatorum. conf. V. L. Fuit igitur apud Aeginetas species aliqua ejus, quod nos *judicium mercatorium* appellamus.

Κίονα δαιμονίαν,
 (Ὅ δ' ἐπαντέλλων χρόνος
 Τοῦτο πράσσω μὴ κάμοι')

A. β'. K. θ'.

Δωριεῖ λαῶ ταμיעυ-
 40 ομέναν ἐξ Αἰακοῦ
 Τὸν παῖς ὁ Λατοῦς εὐρυμέδων τε Ποσειδᾶν,
 Ἴλιῳ μέλλοντες ἐπὶ στέφανον
 Τεῦξαι, καλέσαντο συνεργὸν
 Τείχεος ἦν ὅτι νιν πεπρωμένον
 45 Ὀρνημένων πολέμων
 Πτολιπόρθοις ἐν μάχαις
 Λάβρον ἀμπνεῦσαι καπνόν.

E. β'. K. ια'.

Γλαυκοὶ δὲ δράκοντες, ἐπεὶ κτίσθη, νέον
 Πύργον ἐσαλλόμενοι τρεῖς,
 50 Οἱ δύο μὲν κάπετον,
 Αὔθι δ', ἀτυζόμενα, πνοὰς βάλλον'

V. 37 et 38. ab aliis in parenthesis inclusi, nec male. 38. κάμη Bodl. β.
 γ. 41. Ποσειδῶν pars Bodl. MSS. cum Aug. in quo et ποτε pro τι.
 43. τεύξιν MSS. Bodl. quatuor. 44. male in Schmid, et Oxon. post πεπρω-
 μένον interpungitur. Ordo est: ὅτι πεπρωμένον ἦν, νιν (τὴν Ἴλιον) ἀμπνεῦσαι καπνόν
 etc. h. καταφλεχθῆναι. 47. ἰμπνεῦσαι καπνόν Aug. 50. κάπετον cons-
 tantly primæ edd. κάπισσον primum Morell. et ex hac Steph. prima et deinceps
 aliæ; sed altera Steph. dedit: κάπισσον. Pal. C. κάπιστον. Aug. κάπιστον et a m.
 pr. κάπιστον. Apud Homer. κάπισσον pro κατίσισον aliquoties, ut II. a. 593.
 51. αὔθι τ' scribendum esse, bene monet Pauw. ἀτυζόμενοι Ald. et fere omnes
 Bodl. Aug. cum Schol. ψυχὰς Ald. Scholion τοῦ πνοᾶς.

37. 38. in parenthesi interposita
 sunt, pro voto: utinam insula sit præsidi-
 um tale adeuntium cum per omne tempus!
 Tribuitur hoc tempori tanquam id effi-

cienti, ex poetico more.

[42. στίφανον pro στίφάνην. v. Schol.
 Orph. Argon, 764. Ex Schedis.]

Εἰς δ' ἐσόρουσ' ἐ βοάσας.

Ἐννεπε δ' ἀντίον ὀρμαίνων
 τέρως εὐδύς Ἀπόλλων'

55 Πέργαμος ἀμφὶ τεαῖς,

Ἦρως, χερὸς ἐργασίαις ἀλίσκεται,
 ("Ὡς ἐμοὶ φάσμα λέγει Κρονίδα
 Περμφθὲν βαρυγδούπου Διός')

Σ. γ. Κ. δ'.

Οὐκ ἄτερ παίδων σέθεν. ἀλ-

60 λ' ἄμα πρώτοις ἀρξεται

Καὶ τετράτοις. Ὡς ἄρα θεὸς σάφα εἴπας,
 Ξάνθον ἠπειγεν, καὶ Ἀμαζόνας εὐ-
 ἵππους, καὶ ἐς Ἴστρον, ἐλαύνων.

55. *τιᾶς* emendatum a Schmidio, pro *τεαῖς*, quod ubique legitur. Rotundius tamen alterum esse negari nequit. 56. *χιερὸς* Bodl. γ. 57. *ὡς* Rom. et al. *ὡς* Ald. et Pal. C. *cujus* Schol. *καθὰ* exponit: idem *Κρονίου*. 58. *βαρυγδούπου* Bodl. γ. 60. *ἴρριται*, *peribili*, *cadet*, conj. Pauw, *perperam veritus*, ne *ἀρξεται* cum *τετράτοις* male dicatur. At quam frequens is poetarum mos bina vel plura verba copulandi, quæ ex parte tantum grammatico significatui respondent nominis ejus, ad quod referuntur! 61. *τίτρασι* Bodl. C. *τετάρτοις* β. γ.

55. seqq. *Jungenda sunt ἀλίσκονται οὐκ ἄτερ παίδων σέθεν*. Scilicet Apollo dixit: ea parte, qua tu, *Æace*, murum dixisti, capietur Pergamus, tuorum quidem posterorum opera: sed eveniet hoc prima et quarta generatione, *ἀρξεται, γενήσεται, τὸ ἀλίσκισθαι, σὺν τοῖς περ.* pro *σὺν τῷ πρώτῳ καὶ τετάρτῳ παιδί*, per Telamonem et Neoptolemum. *ἀντίον ὀρμαίνων*, propius accedens. At Schol. reddit: *στοχαζόμενος ἐδθίως*, ut sit *ὀρμαίνων* ἰν φρεσίν, interpretatur portentum extemplo versans animo.

62. An alia sit auctoritas, qua constet Apollinem ab Amazonibus cultum fuisse, ita ut eas nunc adire dicatur, ignoro. Tum si Xanthus est Lyciæ, mira est profectio per Lyciam ad Amazonas et ad Hyperboreos, quos per

Istrum designat, ut sup. Ol. iii. Nam diversa loca eum commemorare, quæ ille forte adire possit, vix poetam dece- ret. Magis consentaneum esset, Apollinem ad unum certum locum prope- rare, ut Neptunus ad Isthmum, non tria diversa loca et sacra adire: nam adeunt dii loca, in quibus præcipua religione coluntur. Verum nec hoc poetam velle puto; sed Apollo tendit ad Hyperboreos, qua via ducit, ex prisca, terrarum situs ignoratione, per Amazonas in borealibus locis habitantes; Xanthus autem est Troadis fl. inde a quo iter in septentrionem ingreditur. Ad eum relictis equi pabulum carpe- bant, ut apud Homer.

Ὀρσοτρίαινα δ' ἐπ' Ἴσθμὸν ποντίαν
 65 Ἄρμα θοὸν τάνυεν,
 Ἀποπέμπων Αἰακὸν
 Δεῦρ' ἀν' ἵπποις χρυσεαῖς,

A. γ'. K. Σ'.

Καὶ Κορίνθου—δειράδ', ἐπο-
 ψόμενος δαῖτα κλυτάν.

70 Τερπνὸν δ' ἐν ἀνθρώποις ἴσον ἔσσεται οὐδέν.
 Εἰ δ' ἐγὼ Μειλησία ἐξ ἀγενεί-
 ων κῦδος ἀνέδραμον ὕμνω'

Μὴ βαλέτω με λίθῳ τραχεῖ φθόνος.

Καὶ Νεμέα γὰρ ὁμῶς

75 Ἐρέω ταύταν χάριν'
 Τὰν δ' ἔπειτ' ἀνδρῶν μάχαν

E. γ'. K. ιά.

Ἐν παγκρατίῳ. τὸ διδάξασθαι δέ τοι,

64. ἰπ' Ἴσθμῷ ποντία Ald. cum Schol. doctius et a vulgari magis receden s.
 67. ἐν ἵπποις Bodl. γ. cum Triclinio. Ut nunc interpungitur, heros Æacus ave-
 ctus est divinis equis; at, si post δεῦρο interpungas cum Pauw., ipse deus vectus
 est equis: quos aureos appellat, sive, quod ἵπποι pro curru dicti sive, quod omnia
 divina sunt aurea. Respexit et ornavit locum Apollon. iii. 1240. 70. ἐν ἀνθρώ-
 πίοις Aug. ἴσται in Schol. 71. Μειλησία Ald. tres Palat. quod et ipsum ferri po-
 terat. v. Pauw. Μειλησία jam Rom. ed. exhibuit. 74. Νεμέα MS. Bodl. Κῶν N.
 malit Pauw. at ἐν centies omittitur. 76. Pauw. interpungit: τὰν δ' ἔπειτ', ἄ.
 77. ἐκ παγκρατίσ Ald. Pal. C. Brubach, in marg. eodem sensu et metro. 78. ῥαί-

70. sq. Viam sibi parat ad laudem
 Melesiae, aliptæ: in qua interserenda
 invidiam deprecatur. Non omnibus ead-
 em probantur. Si ego itaque laudes Me-
 lesiae carmine repeto a victoria, quam ipse
 olim inter pueros lucta retulit: invidi me
 non reprehendant, ei δ' ἐγὼ Μειλησία ἐξ
 ἀγενείων κῦδος ἀνέδραμον ὕμνω' pro ei οὐν
 ἀνατρέχω, percurreo, pertexo laudes car-
 mine. Sic ἀναδραμῖν et alii; item ἀ-
 νελθῖν, ut apud Euripidem.